
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA/ES 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP: 29390-000, Telefone (28) 3545-1322 
CNPJ: 27.167.394/0001-23 

 

DECRETO Nº 047/2023 

 

 

“NOMEIA COMISSÃO DE SELEÇÃO, ANÁLISE E JULGAMENTO DO 

CREDENCIAMENTO DE PROPONENTES PARA A II FEIRA DE 

AGRONEGÓCIO DE IÚNA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O Prefeito Municipal de Iúna/ES no uso das suas 

atribuições legais, e  

Considerando que a Feira de Agronegócio de Iúna tem por 

finalidade alavancar a economia e o agronegócio no 

Município, fortalecendo o setor produtivo por meio da 

promoção e incentivo ao crédito; 

Considerando a necessidade de designar membros para 

compor a Comissão de Seleção, Análise e Julgamento do 

Credenciamento de Proponentes para participação na Feira 

de Agronegócio de Iúna; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Constituir a Comissão de Seleção, análise e julgamento do credenciamento de 

proponentes para a II Feira de Agronegócio de Iúna que será composta pelos seguintes 

membros:  

I – Carlos Alberto Amaral – Secretaria Municipal de Agricultura 

II - Geison Vieira de Resende – Secretaria Municipal de Agricultura 

III - Fernando Aparecido Batista Silveira – Secretaria Municipal de Agricultura 

IV - David de Paula Florenço - Secretaria Municipal de Turismo e Cultura 

V - Rogério Cezar - Secretaria Municipal de Turismo e Cultura 

 

Art. 2º A comissão promoverá, sob a presidência do primeiro, a análise da 

conformidade dos documentos com as exigências do edital, sendo desclassificadas, 

motivadamente, aquelas que não estejam adequadas aos requisitos estabelecidos ao 

edital e seus anexos; 

 



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA/ES 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP: 29390-000, Telefone (28) 3545-1322 
CNPJ: 27.167.394/0001-23 

Art. 3º A função de membro da Comissão de Seleção, Análise e Julgamento do 

Credenciamento de Proponentes para a II Feira de Agronegócio de Iúna não será 

remunerada, sendo seu exercício considerado de relevante interesse público. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, aos trinta dias do 

mês de junho do ano de dois mil e vinte e três (30/06/2023). 

 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 

Prefeito de Iúna 

 

Publicado no hall da Prefeitura 
Municipal de Iúna às 17h00 de 

30/06/2023. 

 
 

 

Chefe de Gabinete 

  Breno Vinicius da Silva Oliveira 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-30T09:35:41-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753


		2023-06-30T09:35:49-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753


		2023-06-30T09:35:54-0300
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700




